PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          20  июля 2023 года                          №     78                               п. Новосуховый

	О внесении изменений в постановление администрации поселения № 152 от 28.12.2018 года  «Об утверждении муниципальной программы Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 04 октября 2018 года № 124/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суховского сельского поселения», постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 04 октября 2018 года № 124/2 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Суховского сельского поселения», решением Собрания депутатов Суховского сельского поселения № 21 от 28.12.2021 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения от 28.12.2020 № 156 «О бюджете Суховского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Суховского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести изменения в постановление администрации поселения № 152 от 28.12.2018  года «Об утверждении муниципальной         Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  изложить в  новой редакции приложение 3 к муниципальной программе Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Суховского сельского поселения
                                               С. Ю. Карасев

Приложение к постановлению                         № 78 от 20.07.2023                                                                                                        приложение № 3 к муниципальной программе              Суховского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

ПЕРЕЧЕНЬ

Подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Профилактика экстремизма и терроризма, в том числе:

	1.1
	Информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) подозрительных лиц, а также предметов и вещей в заброшенных зданиях и помещениях на территории муниципального образования
	Администрация Суховского сельского поселения
	по мере возникновения события на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Минимизация риска возникновения террористического акта
	снижение уровня защищенности объектов на территории муниципального образования от террористической и экстремистской угрозы

	1.2
	Осуществление комплекса мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых, праздничных мероприятий
	Администрация Суховского сельского поселения Добровольная народная дружина
МБУ ССП «Суховский СДК»
	Постоянно, согласно графика проведения массовых мероприятий
	2030
	Повышение уровня антитеррористической защиты объектов с массовым пребыванием людей
	снижение уровня защищенности объектов на территории муниципального образования от террористической и экстремистской угрозы

	1.3
	Информирование правоохранительных органов о транспортных средствах, припаркованных вблизи мест массового пребывания граждан (культурно-зрелищные учреждения, больницы, школы, детские дошкольные учреждения, жилой сектор), вызывающих подозрение
	Администрация Суховского сельского поселения
	по мере возникновения события на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Повышение уровня антитеррористической защиты объектов с массовым пребыванием людей
	снижение уровня защищенности объектов на территории муниципального образования от террористической и экстремистской угрозы

	1.4
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, разъяснительной работы среди населения, направленные на повышение бдительности граждан и готовности к действиям в случае террористических угроз и чрезвычайных ситуаций (изготовление памяток и буклетов)
	Администрация Суховского сельского поселения, МБУ ССП «Суховский СДК»

Клуб по интересам Сухая Балка
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Формирование единого информационного

пространства по недопущению распространения терроризма и экстремизма на территории поселения
	Отсутствие у населения навыка действия в экстремальной ситуации

	1.5
	Проведение профилактической работы на сходах, собраниях с населением, в социальных сетях,  по недопущению незаконного хранения огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ
	Администрация Суховского сельского поселения

	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Снижение количества единиц незаконного огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ хранящегося у населения
	Возможное применение незаконного оружия на территории поселения.

	1.6
	Организация информирования населения на сходах, собраниях с населением, в социальных сетях о действиях при угрозе совершения террористических актов в местах массового пребывания людей
	Администрация Суховского сельского поселения, МБУ ССП «Суховский СДК»

Клуб по интересам Сухая Балка
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Формирование единого информационного

пространства по недопущению распространения терроризма и экстремизма на территории поселения
	Отсутствие у населения навыка действия в экстремальной ситуации

	1.7.
	Проведение семинаров в учебных, дошкольных и культурных учреждениях по вопросам организации системы антитеррористической защиты
	МБУ ССП «Суховский СДК», МБОУ «Суховская СОШ», МБОУ «Крыловская ООШ», Клуб по интересам Сухая Балка
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	недопущение распространения идеологии терроризма и экстремизма на территории поселения
	Отсутствие у населения навыка действия в экстремальной ситуации

	2. Противодействие экстремизму, укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Суховского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	2.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	Администрация Суховского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	развитие межнациональной и межрелигиозной толерантности
	ограничение прав по национально этническому признаку

	2.2
	Проведение бесед, лекций, акций среди учащихся  образовательных учреждений, молодежи, населения и иных категорий населения с целью формирования активной гражданской позиции и стойкого неприятия идеологии экстремизма
	МБУ ССП «Суховский СДК», МБОУ «Суховская СОШ», МБОУ «Крыловская ООШ», Клуб по интересам Сухая Балка
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	распространение идей межнациональной терпимости, дружбы добрососедства и взаимного уважения
	Риск возникновения межэтнических конфликтов на территории поселения

	2.3
	Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи
	МБУ ССП «Суховский СДК», МБОУ «Суховская СОШ», МБОУ «Крыловская ООШ», Клуб по интересам Сухая Балка
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	укреплении в молодежной среде патриотического настроения
	потеря у молодежи чувства сопричастности к свой стране и ее проблемам

	3.
	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Суховского сельского поселения в том числе:

	3.1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Администрация Суховского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	Неграмотность населения по вопросам профилактики правонарушений

	3.2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Повышение уровня безопасности граждан
	Снижение уровня безопасности граждан

	3.3

	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Администрация Суховского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	Повышение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции

	3.4.
	Мероприятие по противодействию преступности в части поощрения участников добровольной народной дружины
	Администрация Суховского сельского поселения
	ежегодно
	2030
	Повышение уровня безопасности граждан
	Снижение уровня безопасности граждан

	3.5.
	Расходы на приобретение , монтаж и ремонт систем видеонаблюдения
	Администрация Суховского сельского поселения
	 на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Повышение уровня безопасности граждан
	Снижение уровня безопасности граждан

	4
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Суховского сельского поселения, в том числе:

	4.1

	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Администрация Суховского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Повышение антинаркотической культуры личности
	Снижение  антинаркотической культуры личности

	4.2

	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Администрация Суховского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	Снижение уровня антинаркотической пропаганды

	4.3
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;
	Администрация Суховского сельского поселения
	2на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	Длящееся развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении